



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. + 4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129  
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2021-05-20

Pani  
Agnieszka Kurzawa  
Radna Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WOŚr-S.III.003.72.2021.KTM

**Dotyczy:** planowanego usunięcia drzew rosnących na terenie paku położonego przy ul. Wiosny Ludów – Chopina w Szczecinie (interpelacja nr 2567)

*Szanowna Pani Radna*

Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie planowanych wycinek drzew rosnących na terenie parku miejskiego zlokalizowanego w rejonie ul. Chopina, Wiosny Ludów, Judyma w Szczecinie uprzejmie informuję, że na terenie parku, obejmującego działki geodezyjne o numerach 3/50 i 3/25 z obrębem 2036, stanowiącego własność Gminy Miasto Szczecin, wycinki drzew dotyczą wyłącznie pojedynczych egzemplarzy będących w złym stanie zdrowotnym, które nie roszą na utrzymanie dalszej wegetacji, drzew zagrażających bezpieczeństwu użytkowników obiektu lub kolidujących z ewentualnymi drobnymi zmianami służącymi poszerzeniu mieszkańcom możliwości aktywnego odpoczynku, jednakże w zakresie minimalnej ingerencji w drzewostan.

Podczas wizji lokalnej w terenie, przeprowadzonej przez pracowników jednostek odpowiedzialnych za ochronę i bieżące utrzymanie terenów zieleni, stwierdzono fakt enumeratywnego oznaczenia pni drzew rosnących na sąsiedniej działce nr 3/51, będącej poza władaniem Gminy Miasto Szczecin. Według bazy ewidencji gruntów, na dzień 04 maja 2021r., teren ten stanowi własność Województwa Zachodniopomorskiego i użytkowanie Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego. Wskazuję jednocześnie, że plany właściciela odnośnie przeznaczenia terenu nie mogą wychodzić poza ramy ustaleń funkcjonalnych terenu określonych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego „Arkońskie – Niemierzyn – szpital” w Szczecinie. Zgodnie z obowiązującymi zapisami planu dotyczącymi jego przeznaczenia, teren ten może być przeznaczony i wykorzystany pod usługi zdrowia, opieki i pomocy społecznej oraz do lokalizacji przedszkoli.

Jednocześnie nadmieniam, że ponieważ teren parku, podobnie jak tereny przyległe, znajduje się w granicach terenów objętych ochroną zabytkową (rejestr nr A-1035), organem właściwym do wydania ewentualnego zezwolenia na usunięcie drzew jest wojewódzki konserwator zabytków.

*Z poważaniem*  
Zastępca Prezydenta Miasta  
Anna Szotkowska